
Staroměstský zpravodaj 
Prosinec 2006 

 
 

 
 

                               
 
 
 
 
                  

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

                

 



 2 

Ò Obsah čísla 
Rodinná kronika 2 
Radostné noviny – narození dítěte 2 
V Z našich řad odešli Ï 2 
Obecní úřad informuje 2 
Všem chovatelům Psů 3 
Jak je to s úklidem chodníků 3 
Pozor změna-kde nově žádat o dávky pro 
zdravotně handicapované občany 4 
Kalendářní rok 2006 se s námi pomalu loučí.... 4 
Mateřinka informuje 8 
Oslavy-50 let vojlejbalu ve Starém Městě 8 
Navštivte naši knihovnu 9 
Informace pro zemědělské podnikatele 11 
Program Klubu seniorů 11 
SmVaK informuje 12 
Odpadové hospodářství v obci 12 
Usnesení  ze zasedání zastupitelstva obce 13 
Usnesení  ze zasedání zastupitelstva obce 17 
MO KDU-ČSL děkuje 18 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  
 Z 

Do dalších let hodně zdraví, spokojenosti, veselá 
mysl ať vás stále     provází a ke 
štěstí nic neschází. 

 
´ 
 
 
 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  
D Í T Ě T E  

Ñ 
 
 

 
Šťastným rodičům 
blahopřejeme 

V  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I  Ï  
A za vše, za vše dík. 
Za lásku, jaká byla, 
Za život jaký byl…………… 
.  

Václav Mališ 
 
Všem pozůstalým a 
nejbližším vyslovujeme hlubokou soustrast. 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  
1 

Obecní úřad žádá občany, jejíž automobily 
parkuji na ul. Nademlýnská, Železniční I a II, 
aby v zimní období parkovali své vozidla na 
jedné straně ulice, a to z důvodu odhrnování 
sněhu. V opačném případě nemůže obecní 
úřad z důvodu nebezpečí poškození 
parkujících vozidel a z důvodu špatné 
průjezdnosti komunikací zajistit odhrnutí 
sněhu a tím sjízdnost těchto komunikací.  

 

Poplatek za provoz systému odpadového 
hospodářství: 
Termín splatnosti: do 31. března 2007 na 
Obecním úřadě ve Starém Městě. Složenky 
rozesílány nebudou. V případě neuhrazení 
poplatku ve výše uvedeném termínu musí 
obecní úřad postupovat dle zákona č.565/90 
Sb. o místních poplatcích a poplatek zvýšit o 
50%. Sazba poplatku zůstává nezměněna tj. 
380,-Kč/osoba/rok. Poplatek platí: 
a) fyzická osoba, která má v obci trvalý 

pobyt;  
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví 

stavbu určenou nebo sloužící 
k individuální rekreaci.   

 
Poplatek za psa: 
Termín splatnosti: do 31. března 2007 na 
Obecním úřadě ve Starém Městě. Složenky 
rozesílány nebudou. Platí držitelé psů, kteří 
mají trvalé bydliště v obci, za psa staršího 3 
měsíců.  Složenky rozesílány nebudou. I 
v tomto případě včas nezaplacené 
(neodvedené) poplatky nebo jejich 
nezaplacenou (neodvedenou) část musí obec 
zvýšit až na trojnásobek. Vznikne-li 
poplatková povinnost po termínu splatnosti, 
je poplatek splatný nejpozději do 15 dnů ode 
dne, kdy povinnost poplatek platit vznikla. 
Výše poplatků za psa zůstává nezměněná a 
činí:  

Za 1. psa Za 2. psa za 3. psa 
200,-Kč 300,-Kč 450,-Kč 

 
 
 

Božena Sklářová 
Jiřina Kotásková 
Gertruda Mamulová 

Martin Randa 



 3 

Daň z nemovitosti : 
Termín splatnosti : do 30. května 2007 
složenkou, kterou bude v měsíci dubnu 
rozesílat Finanční úřad Frýdek-Místek. 

 
Obecní úřad žádá občany, kteří mají zájem o 
přidělení bytu o velikosti 1+1 v podkroví 
v domě s pečovatelskou službou a splňují 
níže uvedené kritéria, aby do 31.1.2007 
podali na obecní úřad ve Starém Městě 
písemnou žádost o přidělení bytu.   

É 
Kritérium povinné 

Žadatel podal písemnou žádost o přidělení 
bytu v DPS 
Žadatel má trvalé bydliště alespoň 5 let ve 
Starém Městě nebo přišel o byt vlivem 
živelné pohromy. 
Žadatel je zdravotně postižen (plný 
invalidní důchod, průkaz ZTP, ZTP-P) nebo 
zdravotní stav žadatele vyžaduje občasnou 
nebo trvalou péči–(doporučí ošetřující lékař) 

Kritérium nepovinné 
Žadatel je starší 70-ti let 

 

Poznámka:  
Žádost nemůže podat osoba výdělečně 
činná.  
 

 
V nastávajícím roce 2007 Vám přejeme aby měl 
člověk člověka rád, aby jeden druhému štěstí 
přál, aby ten Nový rok 2007 všem za to stál. 

 
Rovněž vše dobré v osobním životě, pevné zdraví, 

a mnoho úspěchu ve Vaší činnosti. 

 
Děkujeme Vám za dobrou spolupráci  

v uplynulém roce 2006 
 

Starosta obce 
Místostarosta obce 
Zastupitelstvo obce 

Pracovníci obecního úřadu 
 

V Š E M  C H O V A T E L Ů M  P SŮ  
2 

Na obecní úřad přichází stále více občanů se 
stížnosti na volně pobíhající psy na veřejných 
prostranstvích. Upozorňuje všechny majitelé 
volně pobíhajících psů, že tuto záležitost řeší 
vyhláška č. 3/2002 obce Staré Město o 
zabezpečení pořádku v obci Staré Město. Pro 
vaší lepší orientaci citujeme: 

Článek 3 
Volné pobíhání domácích zvířat a drůbeže 
(1) Zakazuje se vypouštění a volné pobíhání 
psů, domácích zvířat a drůbeže na veřejných 
prostranstvích ve všech částech Obce Staré 
Město. 
 

(2) Psi musí být voděni na vodítku, opatřeni 
evidenční známkou a náhubkem, drůbež a 
ostatní domácí zvířata musí být řádně 
uzavřena ve dvorech a zahradách, ve 
výbězích a ohradách, a zajištěna proti úniku a 
volnému pobíhání na veřejném prostranství.  
 

(3) V případě znečištění veřejného 
prostranství  zvířetem, je majitel povinen po 
svém zvířeti  ihned uklidit. 
 

Článek 6 
Sankce 

Osoby, které poruší povinnosti uložené touto 
vyhláškou, budou postihovány za přestupek, 
podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
případně může obec uložit pokutu podle 
příslušného zákona. 

 
Josef   M i k u l e c 

                                                           starosta obce 

J A K  J E  T O  S  Ú K L I D E M  C H O D N Í K Ů  
Ú 

Obec zajišťuje úklid chodníků 
prostřednictvím svých zaměstnanců. Platí 
však ustanovení, podle kterého je za škody 
vzniklé závadou ve schůdností, zodpovědný 
majitel nemovitosti, s kterou chodník hraničí. 
Obec má tady stoprocentní povinnost o 
chodníky se postarat pouze tehdy, jestliže 
současně s sousedí s nemovitostí, která obci 
rovněž patří. Ve zbytku případů je to jeho 



 4 

dobrá vůle, respektive rozhodnutí 
zastupitelstva obce, které chce občanům 
pomoct tuto službu zabezpečit. Navzdory 
ustanovení, kdy je vždy odpovědným majitel 
přilehlé nemovitosti, se obec nezbavuje 
zajištění úklidu chodníků. Platí však, že 
pokud chce mít majitel nemovitosti jistotu, 
že jej například kvůli úrazu nebude nikdo 
popotahovat, musí provádět údržbu vlastními 
silami. Ze zákona musí zmírňovat důsledky 
zimního počasí, což pochopitelně 
neznamená, že musí chodník oškrábat až na 
dlažbu. (§27, odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích).  

P O Z O R  Z M Ě N A - K D E  N O VĚ  Ž Á D A T  
O  D Á V K Y  P R O  Z D R A V O T N Ě  
H A N D I C A P O V A N É  O B Č A N Y  

M 
Oddělení péče o seniory a zdravotně 
postižené občany odboru sociálních služeb a 
sociální péče v budově magistrátu v Místku 
na ulici Palackého 115 se nyní nachází 
jednak v přízemí budovy a jednak ve III. 
nadzemním podlaží této budovy. 
Přestěhování si vyžádala radikální změna 
nové právní úpravy v sociální oblasti. Od 
1.1.2007 vstoupí v účinnost zákon o 
sociálních službách. Zmíněného oddělení se 
z tohoto zákona dotkne především nově 
koncipovaný příspěvek na péči. Podmínky 
nároku na tento příspěvek budou zveřejněny 
v prosincovém Zpravodaji.  
 

Od 4. prosince 2006 se přestěhuje do přízemí 
budovy do kanceláří č. 142, 143 agenda  
jednorázových příspěvků, jejichž smyslem je 
odstranění, zmírnění nebo překonání 
následků zdravotního handicapu těžce 
zdravotně postižených občanů. Budou se zde 
poskytovat tyto jednorázové příspěvky: 
- příspěvek na opatření zvláštních 

pomůcek,  
- příspěvek na úpravu bytu,  
- příspěvek na zakoupení, celkovou 

opravu motorového vozidla a zvláštní 
úpravu motorového vozidla,  

- příspěvek na provoz motorového vozidla  

- a také se zde přiznávají mimořádné 
výhody pro těžce zdravotně postižené 
občany. 

 

V souvislosti s novou právní úpravou nutno 
zmínit příspěvek na telefon, který ke konci 
roku zaniká a příspěvek bude odejímán, 
stejně jako dosavadní příspěvek při péči o 
osobu blízkou nebo jinou, avšak tento bude 
nahrazen nově příspěvkem na péči. 
Přiznávat se bude v převážné většině 
případů z moci úřední, nebude tedy nutné 
podávat žádost. Kdo si od ledna žádost 
bude muset podat, aby mu příspěvek byl 
přiznán, upřesní již zmíněné prosincové  
číslo Zpravodaje. Informace jsou také 
k nahlédnutí na internetových stránkách 
www.frydekmistek.cz.        
 

Jako každoročně upozorňujeme, že počátkem 
roku v měsíci lednu a únoru dochází ke 
značnému náporu klientů, kteří žádají o 
příspěvek na provoz motorového vozidla.Ve 
skutečnosti se jedná o pevně stanovenou 
částku, která se přiznává na období 
kalendářního roku. Pokud jsou splněny 
všechny podmínky, je možno o příspěvek na 
provoz motorového vozidla požádat kdykoliv 
v průběhu kalendářního roku. Je pouze na 
zvážení každého klienta, jak se rozhodne 
svou konkrétní situaci řešit. 
 

Obdobná situace je u příspěvku na 
individuální dopravu, který se přiznává ve 
III. NP budovy. Příspěvek je taktéž 
poskytován na období kalendářního roku 
(pokud je posouzen zdravotní stav) a rovněž 
je možno o něj žádat  v průběhu celého roku.  
 

Odbor sociálních služeb a sociální péče. 

K A L E N D Á Ř N Í  R O K  2 0 0 6  S E  
S  N Á M I  P O M A L U  L O U Č Í . . . .  

ú 
     A my máme za sebou pomalu první 
pololetí školního roku. Takže to znamená, že 
můžeme hodnotit, co se v uplynulém období 
událo. A nebylo toho málo.  
 

http://www.frydekmistek.cz


 5 

     Máme za sebou období drobných, ale 
přesto významných změn. Na naší škole 
začal pracovat Žákovský parlament, kde se 
s vedením školy setkávají volení zástupci 
jednotlivých tříd. Tak se podílejí na řešení 
problémů a otázek vzniklých v běžném 
životě školy. Další novinkou je i organizace 
sběru papíru s panem Popelou.  
 

     Nově byl rovněž na naší ZŠ a MŠ byl 
zaveden bezhotovostní systém plateb. Rodiče 
mohou získávat přehled o prospěchu a 
chování svých dětí, ale i aktuální informace o 
akcích školy apod. přes internetové stránky 
iŠkoly. A samotných akcí se do dnešních dní 
neudálo málo. Ve spolupráci se SRPŠ se 
konala Drakiáda, žáci vydlabali nádherně 
strašidelné dýně, v mnoha rodinách se o 
adventních nedělích rozsvítí svíce na věncích 
vyrobených ve škole. Pod rukama žáčků a 
rodičů (či přesněji maminek) vznikaly 
kouzelné vánoční perníčky. Ty, stejně jako 
další drobné dárky, si můžete koupit na 
vánočním jarmarku, který bude součástí 
tradičního Zpívání pod stromkem.  
 

      A co říct závěrem.? S odcházejícím 
rokem se sluší poděkovat všem, kteří naši 
školu podporovali a snažili se udělat vše, co 
bylo v jejich silách, aby škola vzkvétala, aby 
splňovala vše, co si žáci, jejich rodiče ale i 
učitelé přejí. A opravdu toho nebylo málo. 
Náš dík tedy patří v prvé řadě Zastupitelstvu 
obce včele s panem starostou Josefem 
Mikulcem, SRPŠ a jmenovitě paní Renatě 
Murínové, Školské radě a mnoha dalším. 
 

    A Vám všem - rodičům, občanům Starého 
Města a přátelům školy - bych chtěla za nás 
za všechny popřát kouzelné třpytivé Vánoce. 
Takové Vánoce, v nichž je slyšet tichý cinkot 
stříbrných zvonečků. A stejně pohodový a 
klidný rok 2007, naplněný zdravím, láskou, 
úspěchem a bohatstvím nejen materiálním 
ale i duševním. 

Mgr.Barbora Mazurová,  
                                      ředitelka ZŠaMŠ Staré Město 

 

 

 

Vážení rodiče, 
v souladu s plněním KONCEPCE 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ 
ŠKOLY STARÉ MĚSTO jsme zahájili 
zkušební provoz informačního systému 
ISKOLA pro rodiče, žáky a učitele. Tento 
systém Vám zajistí neustále aktuální 
informace o prospěchu a chování žáků, 
jejich absenci, stravování, akcích školy a o 
dalších neméně důležitých aktivitách školy 
v rámci vzdělávání Vašeho dítěte v našem 
zařízení.  

 

Informační systém Vám prostřednictvím 
emailu předá všechny potřebné informace 
ihned po jejich zadání učitelem do systému. 
Umožňuje také zasílání SMS zpráv, ty však 
vyžadují uhrazení kreditu poskytovateli a je 
tudíž na Vašem rozhodnutí, zda si tyto službu 
zajistíte. Všechny Vám poskytované 
informace jsou samozřejmě zabezpečeny 
proti zneužití. 

 

Abyste si mohli všechny parametry 
systému nastavit sami a aby bylo 
zabezpečeno, že každý uživatel tohoto 
informačního systému bude získávat pouze 
data jemu určená, obdržíte od třídního učitele 
Vašeho dítěte osobně uživatelské jméno a 
heslo do systému. Je už jen na Vás, kdy si jej 
vyzvednete. Po prvním přistoupení do 
systému si prosím prostudujte veškerou 
nápovědu a změňte si své heslo. To pak 
uchovejte tak, abyste ho nezapomněli a 
nikomu ho nesdělujte, ani svému dítěti. Vaše 
dítě rovněž obdrželo své jméno a heslo, které 
mu slouží pro přístup na stránky, které jsou 
mu určeny. 

 

Do systému vstoupíte přes 
www.iskola.cz/zsstaremesto odkudkoli (z 
domu, zaměstnámí či internetové kavárny), 
poté zadáte své uživatelské jméno a heslo. 
Od té chvíle můžete komunikovat se školou - 
omlouvat absenci, odhlašovat obědy a 
především získávat aktuální informace, ty si 
na těchto stránkách můžete prostudovat sami.  

 

Další informace o programu získáte od 
svých třídních učitelů na třídních schůzkách, 

http://www.iskola.cz/zsstaremesto


 6 

případně od správce systému Mgr.Jany 
Hložkové. 

 

 V měsících listopadu až lednu bude 
provoz tohoto systému pracovat ve 
zkušebním režimu a v druhém pololetí bude 
již plně využíván. Prosíme Vás proto o 
sdělení emailové adresy, na kterou Vám 
budou všechny informace o žáku a škole 
zasílány. 

 

S připomínkami a dotazy se obracejte na 
třídní učitele a vedení školy, rádi Vám vše 
vysvětlíme. 

Mgr. Jana Hložková,  
                                               zást. ředitelky školy 

 
VNITŘNÍ PŘEDPIS PRO ÚHRADU 

POPLATKŮ VYBÍRANÝCH V ZŠ A MŠ  
STARÉ MĚSTO 

I. STRAVNÉ 
 

1. Účastníkem stravování ve školní 
jídelně je žák ZŠ a MŠ, zaměstnanec 
nebo cizí osoba přihlášená do školního 
stravování formou přihlášky ke 
školnímu stravování. 

2. Stravování se hradí jednou měsíčně 
v termínu určeném vedoucí školní 
jídelny. 

 

3. Účastník, který nemá stravování 
uhrazeno, nemá právo k vydání oběda. 

 

Úhrada za stravování se provádí formou: 
a) hotovostní – stravování bude hrazeno 

vedoucí školní jídelny v den výběru 

stravného, který bude zveřejněn na 
vývěsce, www stránkách a v informačním 
systému školy – ISKOLA. 
 

b) složenkou nebo bezhotovostní na účet 
číslo 1733211379/0800, variabilní 
symbol je: 

Ø osobní číslo žáka bez lomítka 
Ø osobní číslo zaměstnance 
Ø číslo cizího strávníka přidělené vedoucí 

školní jídelny. 
 

Formu úhrady označíte na přihlášce na 
případné změny formy úhrady oznámíte vždy 
vedoucí školní jídelny osobně, písemně nebo 
emailem na s.jidelna@seznam.cz 
 

4. Bezhotovostní platby se provádí 
nejpozději 6 dní před koncem 
předchozího měsíce. Na případnou 
pozdější platbu je třeba upozornit vedoucí 
školní jídelny osobně, písemně nebo 
emailem na s.jidelna@seznam.cz 

 

5. Zúčtování bezhotovostních plateb 
provede vedoucí školní jídelny vždy 
k 31.12.  a 30.6. příslušného kalendářního 
roku. Přeplatky budou vráceny plátci zpět 
na účet nebo v hotovosti tak, jak si sám 
zvolí. 

 

6. Cena obědů je k 1.9.2006 určena takto: 
 
Cena obědů Kč 
MŠ  - celodenní       25,- 
MŠ – polodenní       21,- 
MŠ -  ranní                  5,- 
MŠ – dovrší-li v tomto š.r. 7 let        26,- 
ZŠ – dovrší-li v tomto š.r.10 let        17,- 
ZŠ od 11 – 14 let                               19,- 
ZŠ – dovrší-li v tomto š.r. 15 let       22,- 
cizí strávníci 45,- 

 
7. Vedení ZŠaMŠ si vyhrazuje právo ceny 

obědů měnit na základě vývoje cen 
potravin, služeb, energií a ostatních 
nákladů na jejich přípravu. Informace o 
změnách budou vždy včas zveřejněny na 
vývěsce, www stránkách a v informačním 
systému školy – ISKOLA. 

mailto:s.jidelna@seznam.cz
mailto:s.jidelna@seznam.cz


 7 

 
II.           ŠKOLNÉ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

 

1. Členem ŠD je žák ZŠaMŠ, jehož zákonný 
zástupce řádně vyplní a odevzdá zápisní 
list a ředitelka školy jej přijme do ŠD na 
základě písemného rozhodnutí. 

 

2. Školné je poplatek na provoz školní 
družiny, ze kterého jsou hrazeny potřeby, 
které nejsou zahrnuty v státním a 
obecním rozpočtu. 

 

3. Školné je hrazeno na jedno pololetí vždy 
k devátému a druhému měsíci 
kalendářního  roku. 
a) Platba školného je prováděna: 

Hotově zákonným zástupcem u 
vedoucí ŠD v určeném pokladním 
termínu, který oznámí vedoucí ŠD 
zákonným zástupcům formou 
informace v zápisníku ŠD a formou 
informace prostřednictvím 
informačního systému ISKOLA. 

 

b) Složenkou nebo bezhotovostní na účet 
číslo  1733210309/0800, variabilním 
symbolem je 

- osobní číslo žáka bez lomítka 
 

4. Výše školného na pololetí je k 1.9.2006 
stanovena na   350,- Kč. 

 

5. Vedení ZŠaMŠ má právo na základě 
změny výše nákladů na provoz ŠD výši 
školného změnit. Informace o změnách 
budou vždy včas zveřejněny na vývěsce, 
www stránkách a v informačním systému 
školy – ISKOLA. 
 
III. ŠKOLNÉ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

 

1. Žákem MŠ je každé dítě příslušného 
věku, jehož zákonný zástupce řádně 
vyplní zápisní list a vedení školy ho 
přijme formou písemného rozhodnutí o 
přijetí do MŠ. 

 

2. Školné MŠ zahrnuje poplatky na provoz 
MŠ, ze kterého jsou hrazeny potřeby, 
které nejsou zahrnuty v státním a 
obecním rozpočtu 

 
3. Školné je hrazeno jednou měsíčně 

v termínu, který určí vedoucí učitelka MŠ 
a který bude zveřejněn na vývěsce, www 
stránkách a v informačním systému školy 
– ISKOLA. 

 

4. Forma úhrady školného je: 
a) hotovostní – úhrada se provádí na 
sekretariátě ZŠ ve vypsaném pokladním 
dnu a v úředních hodinách 
b) složenkou nebo bezhotovostní na účet 
číslo 020183-1733210309/0800, 
variabilní symbol je 
Ø osobní číslo žáka bez lomítka 

přidělené vedoucí učitelkou MŠ 
 

5. Výše školného na jeden měsíc je 
k 1.9.2006 stanovena  250,- Kč 

 

6. Vedení ZŠaMŠ si vyhrazuje právo na 
základě vývoje ceny nákladů na provoz 
ZŠaMŠ výši školného měnit. Informace o 
změnách budou vždy včas zveřejněny na 
vývěsce, www stránkách a v informačním 
systému školy – ISKOLA 
 

IV. POPLATKY ŽÁKŮ NA POMŮCKY, 
KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 

POŘÁDANÉ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO 
ROKU 

 

1. Jde o poplatky žáků ZŠaMŠ za pomůcky 
a akce pořádané v rámci celoročního 
plánu školy, které nejsou hrazeny ze 
státního ani obecního rozpočtu. 

 

2. Forma úhrady je: 
a) hotovostní – úhrada se provádí 

prostřednictvím třídního učitele na 
účet školy ve vypsaném pokladním 
dnu. (třídní učitel potvrdí převzetí 
zápisem v ŽK) 

 

b) složenkou nebo bezhotovostní na účet 
číslo182-1733210309/0800, variabilní 
symbol je 

- osobní číslo žáka bez lomítka 
 

3. Formu úhrady potvrdí zákonný zástupce 
zápisem do ŽK. 



 8 

 

4. Poplatky jsou účtovány u každého žáka 
jednotlivě a na konci školního roku je 
provedeno vyúčtování, případný zůstatek 
přechází do dalšího školního roku. 

 

5. Při ukončení školní docházky nebo 
přechodu žáka na jinou školu je případný 
zůstatek vrácen zákonnému zástupci. 

 

6. Vedení žákovských poplatků je kdykoli 
k nahlédnutí u zástupce ředitele ZŠaMŠ 
zákonnému zástupci. 

 

7. Výše poplatků je stanovena třídním učitel 
na základě schválení ředitelstvím školy a 
vychází z výchovně vzdělávacího plánu a 
koncepce školy.  

 
V.  DOPORUČENÍ 
 

Z důvodu omezení manipulace s hotovostí 
a zvýšení zabezpečení finančních 
prostředků proti krádeži, vedení ZŠaMŠ 
žádá, aby zákonní zástupci zvážili možné 
maximální využití bezhotovostních plateb. 
 

Při platbách v hotovosti je nutné 
dodržovat pokladní hodiny, mimo 
pokladní hodiny nebudou zaměstnanci 
ZŠaMŠ přijímat žádnou hotovost. 
 
                                               Mgr.Barbora Mazurová 
                                                       ředitelka školy  

M A T E Ř I N K A  I N F O R M U J E  
J 

Na začátku školního roku děti společně 
s učitelkami využívaly posledních krásně 
zbarvených slunečných dnů. Paní učitelky 
hledaly možnosti, jak dětem zpříjemnit skok 
z léta od rodičů a prázdnin do školky plné 
nápadů, smíchu, hraček, center a službiček. 
 

V tomto školním roce navštěvují naši 
nejmladší opět mateřskou školu ve dvou 
odděleních, které se přes prázdniny 
interiérově vylepšily. Paní učitelky pracují ve 
stejném složení jako loni. Do kolektivu 
přibyla pedagogická asistentka, která je celé 
dopoledne k ruce dětem i učitelkám. Naše 

školička i nadále pracuje v programu Začít 
spolu, který vyhovuje všem potřebám dětí a 
podporuje tvůrčí práci učitelek. 
 

V září na třídních schůzkách se rodiče 
seznámili se všemi důležitými informacemi a 
změnami v chodu mateřské školy. 
 

I letos se dětí baví a vzdělávají v kroužku 
tanečním, šachovém a angličtiny. Poslední 
dva jmenované jsou pro velký zájem 
rozděleny do dvou skupin dětí. 
 

Velmi dobře se děti pobavily při Šachové 
pohádce a při představení v Divadle loutek 
v Ostravě. Divadlo Myška potěšilo 
v mateřské škole pohádkou Šípková 
Růženka. Nyní se připravujeme na návštěvu 
Dřevěného městečka v Rožnově pod 
Radhoštěm, příchod Mikuláše a čerta a 
oslavu vánočních svátků. Tímto všechny 
zveme na vánoční Zpívání u vánočního 
stromu ve čtvrtek v 16.00 hodin na nádvoří 
školy. Ve spolupráci se staršími dětmi 
připravujeme program. Přijďte navštívit náš 
malý vánoční jarmark a ochutnat tradiční 
bramborové placky. 
   

Na závěr Vám všem přejeme, aby nastávající 
dny byly plné jasu a lásky, pohody a 
příjemných chvil. Abyste v klidu a 
radostném očekávání zvládli všechny ty 
přípravy, které ke svátkům neodmyslitelně 
patří. A nezapomeňte do nového roku 
vykročit tou správnou nohou.     

O S L A V Y - 5 0  L E T  V O J L E J B A L U  V E  
S T A R É M  MĚ S T Ě  

É 
Ano, vážení občané, je tomu opravdu tak, již 
od roku 1956 se  ve Starém Městě hraje 
volejbal. Vznik iniciovali sportovci, kteří 
měli i další sportovní zaměření, jako 
například horolezectví, vodáctví a další. 
Tenkrát se hrálo ve Starém Městě na hřištích, 
které dnes už neexistují nebo snad jen jakási 
torza těchto hřišť, která byla situována 
k řekám Ostravici (železniční kolonie) a 
Morávce (u sokolovny a na „Dukle“ – 



 9 

Podebřehy na Skotni). Protože úroveň této 
náročné a inteligentní hry stoupala, tak došlo 
i na přihlášení do soutěže v rámci okresu. 
Volejbal  v této době byl v Čechách i na 
Moravě velmi populární sport, a tak 
přicházeli další zájemci o tuto hru. Byly 
období, kdy se hrála i krajská soutěž a to 
v šedesátých a v osmdesátých letech. Doby, 
kdy se hrálo na hřišti za sokolovnou, hráči se 
převlékali pod přístřeškem a koupali se 
v přilehlé řece Morávce, jsou naštěstí už 
dávno za námi. 

 

Po předání sokolovny a přilehlého areálu 
župě sokolské, jsme byli z tohoto hřiště 
vytlačeni i přes to, že všechny generace 
volejbalistů tento areál budovaly a 
udržovaly. Poté se začal budovat areál 
volejbalových a tenisových kurtů 
v prostorách hřiště kopané. Iniciátorem této 
stavby v akci „Z“ byl volejbalový oddíl, 
který zde hraje svá mistrovská utkání. 
K těmto kurtům byla přistavena i sociální 
budova, vše za spoluúčasti obce. Taktéž byla 
v obci vybudována nádherná nová tělocvična 
v areálu školy, kdy se na jejím vzniku 
spolupodílel člen volejbalového klubu a v té 
době člen zastupitelstva obce. Za její 
realizaci je nutné poděkovat investorovi 
stavby, tj. obci, které patří velký dík za tuto 
stavbu, neboť můžeme konečně hrát doma, 
tj. ve Starém Městě, na odpovídajícím hřišti. 

 

Dnešní družstvo tvoří jen muži a to už i 
pokročilejšího věku, kteří se snaží udržovat 
tento oddíl při životě. Chybí nám mládež 
všech věkových kategorií, proto bychom 
uvítali všechny zájemce o tento sport, jak 
z řad aktivních hráčů, ale i těch, kteří by 
chtěli pomoci na poli trenérském. 

 

Skromné oslavy 50-ti let volejbalu 
proběhnou 15.12. 2006 v zasedací místnosti 
na obecním úřadě v 17:30 slavnostní schůzí 
těch, kteří kdy měli tu čest se podílet na 
reprezentaci volejbalu ve Starém Městě, 
včetně pozvaných hostů. V sobotu 16. 12. od 
8:00 proběhne turnaj hráčů od 40-ti let 
v tělocvičně ve škole ve Starém Městě. Kdo 

chce ať se přijde podívat – jste zvaní. Oslavy 
proběhnou pod patronací obce a ZŠ ve 
Starém Městě, a i díky případným 
sponzorům, kteří nás podpoří. 
 

Za volejbal ve Starém Městě  
Tonda Vašut starší. 

 

 
 

Zájezd „Vysočina“ 18.1.-21.1.2007 
 

Místo:  
Tři Studně, nadmořská výška 730 m n.m. 
 

Ubytování: penzión Horácko „U Studýnku“ 
Ø Ve dvoulužkových (3x), třílůžkových 

(3x) a čtyřlůžkových (12x) pokojích 
Ø Sociální zařízení na pokojích 
Ø Cena ubytování+polopenze je 400 Kč na 

den (včetně rekreačního poplatku) 
Ø Ubytování si hradí každý sám na místě 

s majitelem !!!  
 

Doprava: 
Autobusem 
Ø Odjezd ve čtvrtek 18.1.2007 v 5.30 hod 

od tenisových kurtů ve Starém Městě 
Ø Předpokládaný příjezd v neděli 21.1.2007 

ve večerních hodinách 
Ø Cena dopravy bude propočítána podle 

faktury po domluvě s dopravcem 
Ø Možnost uložení věcí na tenisových 

kurtech den předem od 18.00 do 19.00 
hod. 

 

Program: 
Zájezd je určen výhradně běžkařům všech 
věkových kategorií a zdatnosti. Výběr tras 
bude podle výkonnostních dílů samotných 
účastníků na místě po společné poradě. 
 

Kontakt: 
p. Vašut Antonín, tel. 603 877 054 

N A V Š T I V T E  N A Š I  K N I H O V N U  
& 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři 
jak jste si zajisté všimli, krajina nám zešedla, 
příroda se chystá ke spánku a pomalu nastává 
čas dlouhých a chmurných zimních večerů. 



 10 

Přestože se sluníčko ještě na nás občas 
zasměje a dodá poslední zbytky energie, 
postupně na mnoho z nás dopadne 
melancholicky smutek, neřku-li deprese ze 
zamračených dnů. 
 

Jen si to představte - venku je takové počasí, 
že byste ani psa nevyhnali, televizní stanice 
Vás pořád dokola zahrnují stejnými filmy a 
nekonečnými seriály a ke všemu Váš počítač 
je zrovna někým obsazen. Co teď? Chcete se 
zbavit depresí, zapomenout na starosti 
všedních dnů a prostě se jen tak pobavit? 
 

 Mám pro Vás skvělou radu!!! NNaavvššttiivvttee  
nnaaššii  kknniihhoovvnnuu!!!!!! Uvidíte, že se zajímavou 
knížkou se ta „dlouhá“ zima dá opravdu lépe 
přežít. Až se ve vyhřátém pokojíčku 
uvelebíte na své oblíbené pohovce a ponoříte 
se do poutavého děje, dáte mi zcela určitě za 
pravdu. Ostatně…...přesvědčte se sami! 
 

Naše knihovna Vám nabízí nepřeberné 
množství knižních titulů, ze kterých si 
vyberou určitě všichni. Nebojte se, nejedná 
se o nějaké „staré vykopávky“, my totiž 
máme mnoho novinek!!! Během posledního 
měsíce bylo zakoupeno především pro mladé 
čtenáře cca 180 nových titulů. Ale ani 
dospělí čtenáři nejsou ošizeni, a to především 
díky Městské knihovně Frýdek-Místek, která 
v rámci regionálních služeb zapůjčila naší 
knihovně spoustu zajímavých knížek. 
 

Jen pro zajímavost si Vám dovoluji 
představit některé knižní novinky.... 
 

pro nejmenší čtenáře: 
 

            

       

pro zdatnější čtenáře: 
 

                    

           
 

pro mládež: 
 

                       

             
 

pro dospělé čtenáře: 
 

                      

               
 
Věřím, že v naší knihovně si zcela určitě 
každý čtenář najde knihu blízkou svému 
srdci. Zároveň doufám, že se mi alespoň 
trochu podařilo Vás nalákat a Vaše kroky 
v nebližší době zamíří do nových prostorů 
obecní knihovny. 
  



 11 

A nezapomeňte:  
 

„Společnost knih lze volit lépe než 
společnost lidskou. Tím spíše si mezi 
knihami vybírej přátelé na celý život.“ 

 Lucius Annaeus Seneca 
 

Na Vaši návštěvu se budu těšit každé 
pondělí a středu od 13:00 do 17:30 hod. a 

to i během Vánoc. 
  

Ing. Lenka Petrová 
                                                               knihovnice 

I N F O R M A C E  P R O  Z E M Ě D Ě L S K É  
P O D N I K A T E L E   

K 
Obecní úřad žádost o součinnost při předání 
informaci o existenci nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 183/2005 ze dne 
12.1.2006, kterým se stanoví požadavky na 
hygienu krmiv (účinnost od 1.1.2006) 
 

Nařízení stanoví: 
Ø obecná pravidla pro hygienu krmiv 
Ø podmínky a postupy zajišťující 

dohledatelnost krmiv 
Ø podmínky a postupy pro registraci a 

schválení provozoven 
  

Nařízení se vztahuje na  
Ø činnost provozovatelů krmivářských 

podniků ve všech stádiích prvovýroby 
krmiv na trh včetně 

Ø krmení zvířat určených k produkci 
potravin 

Ø dovoz krmiv ze třetích zemí a vývoz 
krmiv do třetích zemí. 

 

Nařízení se nevztahuje na: 
Ø soukromou domácí produkci krmiv pro 

zvířata určená k produkci potravin 
chovaná pro soukromou domácí potřebu a 
zvířata chovaná pro jiné účely než 
k produkci potravin. 

 

Více informací naleznete na internetové 
adrese: www.ukzuz.cz 
 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  
 
Vážení spoluobčané, 

Klub seniorů ve Starém Městě je občanské 
sdružení, ve kterém se schází přibližně 40 
členů. Na naše akce si zveme osobnosti 
z našeho Starého Města a okolí. S různými 
náměty za vámi chodí zdravotníci, často 
cestovatelé, ale i filosof, operetní zpěvačka, 
lidová vypravěčka či znalkyně bylin. 
Přicházejí i děti ze Základní školy. Tradičně 
pořádáme zájezdy, posezení s písničkou a 
smažení vaječiny. 
 

Rádi bychom pozvali mezi nás i Vás, milí 
spoluobčané. 
 
Členové Klubu seniorů zaplatí roční 
příspěvek 150,- Kč na únorové akci. 
 

Program na 1. čtvrtletí 2007: 
Leden: 
- pondělí 15. 1. v 16 hodin – zasedací 
místnost na Obecním úřadě  
 
přednáška na téma CESTOVÁNÍ PO 

TUNISU 
 

Přednáší známý cestovatel p. Sikora. 
--------------------------------------------- 
Únor: 
- pondělí 12.2. v 16 hodin – místnost na fot-
balovém hřišti 
 

POSEZENÍ S PÍSNIČKOU 
 
K poslechu, zazpívání, případně i tanci 
zahraje p. J. Vlček. Součástí programu je i 
tradiční tombola. 
------------------------------------------------------ 
Březen: 
- pondělí 12.3. v 16 hodin – zasedací míst-
nost na Obecním úřadě 
 

OBRÁZKY Z KUBY 

Vyprávět budou ing. Jiří a Martin 
Vlastníkovi. 
 

Srdečně zve výbor Klubu seniorů 

http://www.ukzuz.cz


 12 

S M V A K  I N F O R M U J E   
H 

Na základě usnesení představenstva akciové 
byly schváleny nové ceny vodného a 
stočného s účinnosti od 1. ledna 2007. 
 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH/m3. 
 

Voda pitná (vodné)                   23,30 Kč 
Voda odvedená (stočné)           21,11 Kč 
 

Nové ceny budou uplatněny po prvním 
odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 
2007, popřípadně bude postupováno dle 
uzavřených smluvních vztahů mezi 
odběratelem a dodavatelem. 
 

Dovolujeme si Vás zdvořile požádat, abyste 
o nových cenách informovali obyvatele Vaší 
obce 

Ing. Albin Dobeš 
ekonomický ředitel 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  
O B C I  

 

 Svoz tříděného odpadu bude prováděn:   
 

 
 

 
 
 

Svoz popelnic bude prováděn:  
 

12.12. 26.12. 9.1.07 23.1. 6.2. 
20.2. 6.3. 20.3. 3.4. 17.4. 

 

U plastového odpadu prosíme o jeho 
sešlápnutí před odložením do pytlů. 

É 
Od 1. ledna 2007 bude prováděn sběr 
plastového odpadu následujícím způsobem: 
Občanům bude při každém svozu 
plastových odpadů dodaný nový pytel pro 
jednorázové použití (kus za kus) a 
vytříděný plastový odpad bude odvážen 
v těchto pytlích. Tyto pytle musí být plné a 
zavázané ! Sběr ostatních tříděných komodit 
zůstává zatím beze změny.  
 

 

Upozornění 
V současné době dochází u tříděného odpadu 
k promíchávání jednotlivých komodit, 
v pytlích se nacházejí složky, které do 
tříděného odpadu vůbec nepatří apod. 
V některých případech lze konstatovat, že 
se tříděným odpadem to nemá nic 
společného. Tuto směs není možno využít 
k recyklaci. 
Obecní úřad proto žádá všechny občany, 
aby  řádně prováděli třídění odpadu podle 
jednotlivých komodit. 
 

UPOZORNĚNÍ 
V dané chvíli navíc není možno ani danou 
směs vykazovat do evidence pro spol. 
EKO-KOM a následně čerpat finanční 
odměny za sesbírané množství, což 
v konečném důsledku zvýší náklady na 
odpadové hospodářství obce potažmo 
všech občanů. 
  

Nakládání se stavebním odpadem 
Množí se případy, kdy občané likvidují 
stavební odpad  z rekonstrukcí svých domů 
takovým způsobem, že ho odvezou do 
přistavených kontejnerů. Tyto kontejnery 
nejsou určeny pro ukládání stavebního 
odpadu z rekonstrukcí. Připomínáme to co je 
uvedeno v čl.5 obecní vyhlášky 2/2001.  
 

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti 
občanů popřípadě právnických nebo 
fyzických osob oprávněných k podnikání, 
bude odkládán do kontejnerů. Přistavení, 
odvoz kontejneru a uložení odpadů na 
řízenou skládku si zajišťují a hradí občané a 
právnické či fyzické osoby přímo u pověřené 
osoby. 
 
 

Upozorňujeme občany na zákaz sypání 
popela a odpadků kamkoliv v obci (na 
soukromé pozemky, lesní plochy a veřejná 
prostranství apod.). Veškeré odpady se 
mohou odkládat pouze do popelnic a pytlů 
určených na separovaný sběr (sklo, plasty, 
kov).   
 

14. Prosince  
10. Ledna 
14. Února 
14. Března 



 13 

Upozorňujeme občany na zákaz spalování 
odpadu. Objevují se případy pálení odpadů 
zvláště ve večerních nebo v nočních 
hodinách. Obzvláště bezohledné a škodlivé 
je pálení plastů, pneumatik a pálení trávy 
nebo plevele. Vyvíjí je velké množství 
mnohdy škodlivého kouře, které obtěžuje 
široké okolí. 
 

Prohlášení České asociace odpadového 
hospodářství k očekávanému nárůstu 
nákladů v odpadovém hospodářství. 
 

Navýšení cen služeb v odpadovém 
hospodářství pro rok 2007 se hlavně 
v důsledků zvýšení zákonných poplatků na 
skládkách očekává v úrovní minimálně 
10%. 
Pro rok 2007 však nepůjde pouze o nárůst 
inflace, ale je třeba k ní ještě připočítat i 
jednorázové zvýšení zákonných poplatků na 
skládkách od. 1.1.2007, ke kterému dochází 
na základě přílohy č. 6 k zákonu č. 185/2001 
Sb. o odpadech každé 2 roky, a které 
způsobí, že nárůst nákladů v odpadovém 
hospodářství bude v příštím roce o něco 
vyšší než byl v letošním roce. Podrobný 
výpočet vychází z váženého průměru nárůstu 
skládkovného, mezd, cen dopravy a Českou 
národní bankou očekávané inflace pro rok 
2007.  

Judr. Ing. Petr Měchura  
výkonný ředitel ČAOH 

 
Harmonogram svozu odpadu v roce 2007 
 

Popelnice 10. Července    
9. Ledna    24. Července  
23. Ledna  07. Srpna   
06. Února    21. Srpna   
20.  Února   04. Září    
06. Března   18. Září   
20. Března    02. Října   
03. Dubna    16. Října   
17. Dubna    30. Října   
01. Května  13. Listopadu 
15. Května    27. Listopadu   
29. Května 11. Prosince 
12. Června    26. Prosince 

26. Června 8. Ledna 2008 
Separovaný sběr 

10. Ledna  11. Července 
14. Února 8. Srpna 
14. Března 12. Září 
11. Dubna 10. Října 
9. Května 14. Listopadu 
13. Června 12. Prosince 

U S N E S E N Í   Z E  Z A S E D Á N Í  
Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

ze dne  27.9. 2006 
 

 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
• Zapisovatelem: p. Josef  Mikulec   
• Ověřovatelé: p. Rudolf Nytra, p. Karla Tomečka 

( pro - proti - zdržel se ) 
5 - 0 - 0  

• program v navrženém znění, rozšiřuje se body 3.3, 
3.4, 3.5, 3.6,  

5 - 0 - 0 
• kontrolu usnesení ze dne 28.6.2006.  

5 - 0 – 0 
bod 1.1.   
Zastupitelstvo obce schvaluje:   
1. rozpočtové změny č. 1 za r. 2006 ve 

výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové 
změny č. 1 budou provedeny dle přílohy 
č.1.1., která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 

2. bere na vědomí zápis s jednání finančního 
výboru ze dne  17.8.2006  

                               splněno              5 – 0 – 0 
bod 1.2.   
Zastupitelstvo obce schvaluje:   
1. zakoupení přenosného silničního radaru  
2. darovaní silničního radaru OO Policie ČR 

Místek a darovací smlouvu, která bude 
uzavřená mezi Českou republikou-
Ministerstvem vnitra, Nad Štolou 3, Praha 
7 zastoupenou plk. Václavem Habrnálem, 
ředitelem Policie ČR Okresního ředitelství 
Frýdek-Místek, IČ: 00007064, se sídlem 
Beskydská 2061, jako stranu obdarovanou 
a Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, 
zastoupená starostou obce Josefem 



 14 

Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, 738 01 Frýdek-Místek. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy 

                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 1.3.   
Zastupitelstvo obce  schvaluje poskytnutí 
finančního příspěvku TJ  Staré Město ve výši 
50 000,-Kč na dodávku a montáž vlastní 
střechy „Fotbalové tribuny“ TJ Sokol Staré 
Město.     

6 – 0 - 0 
bod 2.1.   
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. pronájem pozemků p.č. PK 6970 o výměře 

2 508 m2, a p.č.  6969/6 o výměře 219 m2 
v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku,  
akciové společnosti Beskyd Agro  a.s. 
Palkovice,  

2. uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
a dodatek č. 1 k nájemní smlouvě, která 
bude uzavřena mezi akciovou společnosti 
Beskyd Agro a.s. Palkovice , zastoupenou 
Ing. Františkem Žídkem, IČ: 61974765, 
739 41 Palkovice a Obci Staré Město, IČ 
005 769 48, se sídlem Staré Město, 
Jamnická 46, a která řeší převod výše 
uvedených parcel. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 2.2.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. odkoupení parcely p.č. 7021/14 o výměře 

1 635 m2, orná půda, 7019/7 o výměře 36 
m2, trvalý trávní porost a p.č. 7019/8 o 
výměře 699 m2  kat. území a obec Staré 
Město u Frýdku-Místku od Ing. Věry 
Koloničné, trvalé bytem Staré Město, 
Skotňa 426, Frýdek-Místek za cenu  90,00 
Kč/m2. Uvedené nemovitosti budou 
sloužit jako místní komunikace 

2. kupní smlouvu a uzavření kupní smlouvy, 
která bude uzavřena mezi prodávajícími 
Ing. Věrou Koloničnou, trvalé bytem Staré 
Město, Skotňa 426 a kupující Obcí Staré 
Město, IČ 005 769 48, se sídlem Staré 
Město, Jamnická 46, a která řešící převod 
výše uvedených parcel. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy 

                               splněno              6 – 0 – 0 
bod 2.3.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. odkoupení parcely p.č. 7019/10 o výměře 

253m2, ostatní plocha, kat. území a obec 
Staré Město u Frýdku-Místku od p. 
Svatoslava Slavíka, trvalé bytem Staré 
Město, Jamnická 23, Frýdek-Místek za 
cenu  90,00 Kč/m2. Uvedená nemovitost 
bude sloužit jako místní komunikace 

2. kupní smlouvu a uzavření kupní smlouvy, 
která bude uzavřena mezi prodávajícím p. 
Miroslavem Slavíkem, trvalé bytem Staré 
Město, Jamnická 23 a kupující Obcí Staré 
Město, IČ 005 769 48, se sídlem Staré 
Město, Jamnická 46, řešící převod výše 
uvedené parcely. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy 

                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 2.4.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. odkoupení parcely p.č. 7034/3 o výměře 

915 m2, trvalý trávní porost kat. území a 
obec Staré Město u Frýdku-Místku od p. 
Pavla Kročka, trvalé bytem Staré Město, 
Jamnická 45, Frýdek-Místek za cenu  
90,00 Kč/m2. Pozemek bude sloužit jako 
obslužná komunikace pro místní hřbitov. 

2. kupní smlouvu a uzavření kupní smlouvy, 
která bude uzavřena mezi prodávajícím 
p. Pavlem Kročkem, trvalé bytem Staré 
Město, Jamnická 45 a kupující Obcí 
Staré Město, IČ 005 769 48, se sídlem 
Staré Město, Jamnická 46, a která řeší 
převod výše uvedené parcely. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy 

                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 2.5.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. prováděním oprav a odborných prohlídek 

plošin dle platných technických podmínek 
zařízení a souvisejících předpisů firmu 
MANUS Prostějov spol. s.r.o., Za drahou 
4332/4, 796 87 Prostějov 



 15 

2. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která 
bude uzavřena mezi firmou MANUS 
Prostějov, IČ: 47990440, zastoupenou Ing. 
Janem Polednou, se sídlem Za drahou 
4332/4 a Obci Staré Město, IČ 005 769 
48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46, 
řešící provádění oprav a odborných 
prohlídek plošin. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy o dílo 

                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 2.6.   
Zastupitelstvo obce schvaluje :  
1. Provedení víceprací na stavební akci 

„Obnova občanské vybavenosti- objekt 
SO 01 Hasičská zbrojnice“ v rozsahu 
uvedeném v deníku víceprací, který je 
vedený na této stavbě.   

2. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
13-305-06 ze dne 23.2.2006 a dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 13-305-06 ze dne 
23.2.2006, který bude uzavřený mezi 
společnosti Beskydská stavební a.s., 
zastoupenou Ing. Jiřím Dohnalem-
ředitelem společnosti, se sídlem Frýdecká 
225, Třinec, 739 61 Frýdek-Místek, kraj 
Moravskoslezský, IČ: 45193509, DIČ: 
CZ45193509 (zhotovitel stavební akce), a 
Obci Staré Město, zastoupená starostou 
obce Josefem Mikulcem, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-
Místek, kraj Moravskoslezský, IČ: 005 
769 48 (objednatel stavební akce).    

3. Zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy  

                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 2.7.   
Zastupitelstvo obce schvaluje :  
1. vypůjčení budovy „Hasičské zbrojnice“ 

Sboru dobrovolných hasičů Staré Město.   
2. Uzavření smlouvy o výpůjčce smlouvu o 

výpůjčce, který bude uzavřená mezi 
Sborem dobrovolných hasičů Staré Město, 
zastoupeným Janem Sandaným, starostou 
SDH, se sídlem Jamnická 439, Staré 
Město, 738 01 Frýdek-Místek, kraj 
Moravskoslezský, IČ: 641 223 44, 
(vypůčitel), a Obci Staré Město, 
zastoupená starostou obce Josefem 

Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, 738 01 Frýdek-Místek, kraj 
Moravskoslezský, IČ: 005 769 48 
(půjčitel).    

3. Zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy  

                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 2.8.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. prováděním oprav a odborných 

objektového zařízení LATIS 2400 N dle 
platných předpisů a předpisů souvisejících 
firmu Trade FIDES, a.s., se sídlem 
Daliborová 7, 709 00 Ostrava-Mar. Hory 

2. uzavření smlouvy a smlouvu o 
pozáručním servisu a ostatních 
podmínkách užívání objektového zařízení 
LATIS 2400 N č. smlouvy S00167, která 
bude uzavřena mezi firmou Trade FIDES, 
a.s., IČ: 61974731, zastoupenou Liborem 
Jiskrou, se sídlem Daliborová 7, 709 00 
Ostrava-Mar. Hory a Obci Staré Město, IČ 
005 769 48, se sídlem Staré Město, 
Jamnická 46.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy o dílo 

                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 2.9.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. výpůjčku počítače (notebooku) 

PRESARIO 1203 včetně příslušenství 
příspěvkové organizaci Základní škola  a 
mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-
Místek.  

2. uzavření dodatku č. 4/2006 a dodatek č. 
4/2006 ke smlouvě o výpůjčce, který řeší 
výpůjčku  počítače (notebooku) 
PRESARIO 1203 včetně příslušenství a 
výpůjčku univerzálního robotu RE 22. 
Dodatek č. 4 bude uzavřený mezi 
příspěvkovou organizaci Základní školou 
a Mateřskou školou Staré Město, okres 
Frýdek-Místek, zastoupenou ředitelkou 
školy Mgr. Barborou Mazurovou, se 
sídlem: Staré Město, Jamnická č.p. 270, 
738 01 Frýdek-Místek, IČ: 709 839 50 
(jako výpůjčitel) a Obci Staré Město, 
zastoupená starostou Josefem Mikulcem, 
se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 



 16 

01 Frýdek-Místek, IČ: 005 769 48 (jako 
půjčitel) 

3. pověřuje starostu obce podpisem tohoto 
dodatku 

                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 3.1.   
Zastupitelstvo obce schvaluje převedení :  
Ø 1 ks Tiskárny Laser Jet 5L 
Ø 1 ks Tiskárny HP Deskjet 940c+ kabel 

USB 
Ø 1 ks Mobil. Telef. S 45 včet. Přísluš. 
Ø 2 ks Zvony na odpady 
do správy p.o. Základní a Mateřské školy 
Staré Město, okres Frýdek-Místek, se sídlem 
Jamnická 270, Staré Město, IČ: 709 839 50. 
                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 3.3.   
Zastupitelstvo obce schvaluje :  
1. realizaci stavební akce „Oplocení ZŠ ve 

Starém Městě včetně chodníku k budově 
SDH“ v roce 2006.   

2. uzavření Smlouvě o dílo č. 05/2006  a 
Smlouvu o dílo č. 05/2006, která bude 
uzavřená mezi firmou RESTA Gaďourek 
s.r.o., zastoupenou Tomášem Gaďourkem, 
se sídlem Jamnická 17, Staré Město, 738 
01 Frýdek-Místek, kraj Moravskoslezský, 
IČ: 27763862, DIČ: CZ27763862 
(zhotovitel akce), a Obci Staré Město, 
zastoupená starostou obce Josefem 
Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, 738 01 Frýdek-Místek, kraj 
Moravskoslezský, IČ: 005 769 48 
(objednatel akce).    

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 3.4.   
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. přijeti daru tj. pozemku p.č. 7601 díl „b“ o 

výměře 130 m2.    
2. uzavření darovací  č. FM/10/j/2006/Ch, 

mezi Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkové organizace, se sídlem 
Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem 
ing. Tomášem Böhmem, IČ: 00095711, 
(dárce) a Obci Staré Město, Jamnická 46, 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 005769 
48, (obdarovaný).     

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
darovací smlouvy. 

                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 3.6.   
• navýšení kapitoly Základní školství (§ 

3113, pol. 5331) v rozpočtu obce Staré 
Město na rok 2006 o částku 225 000,-Kč, 
tj.  na celkovou výši 1 115 000,-Kč/rok.    

                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 3.7.   
• zakoupení oken do budovy Hasičské 

zbrojnice v roce 2006.   
                                splněno              6 – 0 - 0 
bod 3.8.   
• likvidaci vyřazených knih.    
                                splněno              5 – 0 -1 

bod 3.9.   
• poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtů obce ve výši 30 000,-Kč na 
zakoupení nových knih pro obecní 
knihovnu v . 2006. 

                                splněno              6 – 0 -0 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
bod 3.2.   
1. Provedení konkurzního řízení na funkci 

ředitele Základní školy a mateřské školy 
Staré Město, okres Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace 

2. Jmenování Mgr. Barbory Mazurové do 
funkce ředitelky Základní školy a 
mateřské školy Staré Město, okres Frýdek-
Místek, příspěvková organizace 

                                splněno              5 – 0 - 1 

Zastupitelstvo obce revokuje: 
bod 3.5.   
své usnesení ze dne 30.6.2006, bod 2.2., 
které zní: 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. přijeti daru tj. pozemku p.č. 7601 díl „c“ o 

výměře 130 m2.    
2. uzavření darovací  č. FM/2/j/2005/Ch, 

mezi Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkové organizace, se sídlem 
Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem 
ing. Tomášem Böhmem, IČ: 00095711, 
(dárce) a Obci Staré Město, Jamnická 46, 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 005769 
48, (obdarovaný).     



 17 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
darovací smlouvy. 

6 – 0 - 0 
Ve Starém Městě, dne 28.9.2006 

U S N E S E N Í   Z E  Z A S E D Á N Í  
Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

ze dne  6.11. 2006 
 

 
 

Zastupitelstvo obce 
schvaluje: 
• Zapisovatelem:  
      p. Josefa  Mikulce   
• Ověřovatelé: Ing. Antonín Vašut, Ing. Pavel 

Staszko 
(pro-proti-zdržel se) 

9 - 0 - 0 
bod 4. 
Zastupitelstvo obce Staré Město volí za členy 
návrhové a volební komise p. Mgr. 
Mazurovou a  p. Štěpánku Paličkovou 

9 – 0 – 0 
bod 4.1. 
Zastupitelstvo obce Staré Město schvaluje 
volbu starosty a místostarosty obce aklamaci 

9 – 0 – 0 
bod 5. 
Zastupitelstvo obce Staré Město schvaluje 1 
neuvolněného místostarostu obce 

9 – 0 – 0 
bod 8. 
Zastupitelstvo obce Staré Město schvaluje 
dlouhodobé uvolnění k výkonu funkce 
starosty obce Staré Město p Josefa Mikulce, 
nar. 14.2.1956, trvale bytem Jamnická 430, 
Staré Město, okr. Frýdek-Místek 

9 – 0 – 0 
bod 9. 
Zastupitelstvo obce Staré Město schvaluje 
jednací řád Zastupitelstva obce Staré Město  
v předloženém znění. 

9 – 0 – 0 
bod 11. 
Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační 
komise v předloženém znění. 
                               splněno              8 – 0 – 1 

bod 12. 
Zastupitelstvo obce schvaluje likvidační 
komisi ve složení: 

1. p. Nytra Rudolf  
2. p. Karel Tomeček  
3. zodpovědný pracovník organizace 

spravované OÚ  
                               splněno              9 – 0 – 0 

bod 13. 
Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu 
návrhové a volební komise, která zní:  
Návrhová a volební komise posoudila průběh 
dnešního zasedání zastupitelstva obce s tímto 
závěrem:  
1. Návrhová a volební komise sděluje, že 

v průběhu jednání zastupitelstva obce 
nebyly návrhové a volební komisi 
doručeny žádné návrhy na změny nebo 
úpravy přijatých usnesení z dnešního 
zasedání ani nové návrhy usnesení, o 
kterých by mělo zastupitelstvo hlasovat. 

2. Návrhová a volební komise konstatuje, že 
usnesení k jednotlivým bodům programu 
projednaným na dnešním zasedání 
zastupitelstva obce byla platně přijata.    

9 – 0 – 0  
Zastupitelstvo obce volí: 
bod 6. 
Zastupitelstvo obce Staré Město volí 
starostou obce Staré Město p. Josefa 
Mikulce, nar. 14.2.1956/0225, trvalé bytem 
Jamnická 430, Staré Město, okr, Frýdek-
Místek.  

8 – 0 – 1 
bod 7. 
Zastupitelstvo obce Staré Město volí 
neuvolněného místostarostu obce p. Karla 
Tomečka, nar. 6.5.1945, trvalé bytem 
Nademlýnská 215, Staré Město, okr. Frýdek-
Místek  

7 – 0 - 2  
Zastupitelstvo obce zřizuje a jmenuje: 
bod 10. 
Zastupitelstvo obce Staré Město  
1. zřizuje 
Ø finanční výbor 
Ø kontrolní výbor 

 2. jmenuje do funkce : 
Ø předsedu finančního výboru p. Annu 
Masopustovou, trvalé bytem St. Město, U 
Lávek 336,  



 18 

Ø předsedu kontrolního výboru p. Ing. 
Josefa Hanáka, trvalé bytem Staré Město, 
U Chodníčku 411. 

9 – 0 - 0 
Ve Starém Městě, dne 6. listopadu 2006 

Občané mohou k uvedeným rozhodnutím 
zastupitelstva obce získat vysvětlení, 
zdůvodnění nebo doplňující informace v  
úřední hodiny na obecním úřadě. 
                

Dotazy a podněty pro obecní  úřad a 
zastupitelstvo obce je možné podávat 
písemně do schránky ve dveřích obecního 
úřadu, případně zasílat e-mailovou poštou na 
adresu: obec-stare-mesto@telecom.cz, nebo 
v úřední dny písemně či ústně v kanceláři 
starosty.    

M O  K D U -Č S L  D Ě K U J E  
3 

MO KDU-ČSL děkuje všem členům a 
příznivcům za pomoc při činnostech 
pořádaných naši stranou a za podporu 
kandidátů do ZO Staré Město  
Ať Betlémská hvězda přinese pokoj a mír do 
vašich rodin o Vánocích, ale i po  celý příští 
rok 2007.  
 

Na Štědrý den 24. prosince je mše svatá ráno 
v 9 hod. a večer v 21.00 hod. v kostele sv. 
Josefa ve Starém Městě. 
   

Výbor KDU-ČSL 
 

 
 

 
 

PO Z O R !!                           P O Z O R !!                              P O Z O R !! 
 
 
 

pořádá 
 
 
 
 
 

 
   

 
ZAČÁTEK V 19,00 HOD.                                                          SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 
 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK BUDE 20.1.2007 V SOKOLOVNĚ VE STARÉM MĚSTĚ 
V DOBĚ OD 11.30 HOD-13.30 HOD. 

 
 
 
 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz


       19 

Rodiče, vybíráte školu pro svého prvňáčka? 
 

Jaká by měla být ? 
 

Ø A co třeba škola s rodinným prostředím? 
Ø S menším počtem dětí ve třídách? 
Ø S dostatkem času pro individuální práci se všemi žáky, 

s osobním přístupem k dětem talentovaným, k dětem s poruchami 
učení i s tělesným postižením? 

Ø S bohatou zájmovou i mimoškolní činností?  
Ø S internetovou žákovskou knížkou a aktuálními informacemi o 

škole i žáku v elektronické podobě? 
Ø S výukou podporovanou moderními metodami a multimediální 

technikou? 
Ø S moderně vybavenou počítačovou učebnou a novou moderní 

tělocvičnou? 
Ø Škola, kde je vysoká úspěšnost při přijímání na střední 

školy? 
Ø Kde jsou pořádány školy v přírodě, lyžařské výcviky i 

vzdělávací exkurze? 
Ø Kde obecní zastupitelstvo usiluje o další modernizaci a 

estetizaci školy?  
Ø Kde je široká spolupráce s rodiči? 
Ø Kde je školní jídelna s výbornou domácí kuchyní? 
Ø Chcete, aby se Vaše dítě učilo hrou? Aby si vyzkoušelo, jaké 

je to být hercem v každoročním školním divadelním 
představení, ve kterém účinkuje téměř celý I.stupeň? 

Pak tu správnou školu najdete v 
 

Základní škole ve Starém Městě ! 
Stačí přijít na 

 

ZÁPIS DO 1.TŘÍDY 
 

ve čtvrtek 18.1.2007 od 13 do 17 hodin 
 

a přinést s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče 
(zápis se týká dětí narozených od 1.9.2000 do 31.12.2001) 

 

Přiveďte své dítě k nám, těšíme se na něj 
!!! 

 
 
 
 
              
 
 



       20 

 

   
   
   
   

   
   

SSSRRRPPPŠŠŠ,,,   UUUČČČIIITTTEEELLLÉÉÉ   AAA   ŽŽŽÁÁÁCCCIII   
ZZZÁÁÁKKKLLLAAADDDNNNÍÍÍ   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   AAA   MMMAAATTTEEEŘŘŘSSSKKKÉÉÉ   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   

SSSTTTAAARRRÉÉÉ   MMMĚĚĚSSSTTTOOO   
   

SSSIII   VVVÁÁÁSSS   DDDOOOVVVOOOLLLUUUJJJÍÍÍ   PPPOOOZZZVVVAAATTT   
   

NNNAAA      
VVVÁÁÁNNNOOOČČČNNNÍÍÍ   ZZZPPPÍÍÍVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   

   AAA      JJJAAARRRMMMAAARRRKKK    
   

DDDNNNEEE   222111...111222...222000000666   VVV   111666...000000      
VVV      AAARRREEEÁÁÁLLLUUU   ZZZŠŠŠaaaMMMŠŠŠ   

   
   
   
   
   

 
 

® Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 450 ks® 
8. prosinec 2006        MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 
tel.a fax: 558 624 042, 558 623 878, 

------------------------------------------------------------------- 
Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 
email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 624 028 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz

